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Amt/Eigenbetrieb:
Geschäftsstelle der Bezirksvertretung Hohenlimburg

Beteiligt:

Betreff:
Bürgerantrag: Schild als Hinweis zum Einzelhandel in Hohenlimburg-
Mitte/Fußgängerzone

Beratungsfolge:
21.01.2015 Bezirksvertretung Hohenlimburg

Beschlussfassung:
Bezirksvertretung Hohenlimburg

Beschlussvorschlag:
Die Bezirksvertretung Hohenlimburg beauftragt die Verwaltung, ein Hinweisschild 
zur Fußgängerzone Hohenlimburg anzubringen. Das Schild soll in der Bahnstraße 
am Verbindungsfußweg zur Herrenstraße in Höhe der Commerzbank angebracht 
werden.
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Stefan Welzel
Oststraße 77
58119 Hohenlimburg

An die
Bezirksvertretung Hohcnlimburg
58119 Hohenlimburg

Schild als Hinweis zum Einzelhandel in Hohenlimburg Mittel Fußgängerzone

Sehr geehrte Damen und Herren,

ich rege an, ein Hinweisschild zur Fußgängerzone Hohen]imburg anzubringen. Dieses in der Bahnstraße an
Verbindungs-Ful3weg zur Hcrrcnstraße Höhe Commerzbank.

Einzelheiten und Beründuna:

Der Einzelhandel der Innenstadt Hohenliinburg sieht vor bekanntlich großen Problemen. Ein Aspekt könnte
dem entgegen wirken, nämlich ein Hinweisschild wie oben beschrieben.

Das neue Einkaufszentrum REWE! Aldi erfährt - so mein Eindruck - erfreulich gute Annahme. Bürgerinnen
und Bürger, die dieses Zentrum zum Einkaufen anfahren, kommen zu einem erheblichen Teil über die Len-
nebriicke Bahnstrafle.

Ein Hinweis als Impuls, dass es außer den beiden Supermärkten auch noch den Einzelhandel in der Fußgän-
gerzone gibt, könnte - so meine Überzeugung - so manchen dazu bewegen, nach oder vnr dem Einkauf hei
ALD1/ REWE auch die Fußgängerzone aufzusuchen: Mit einem Angebot, dass eben nicht in den beiden ge-
nannten Märkten zu befriedigen ist und somit auch keine Konkurrenz darstellt: Bücher, BIO-Kost in Deme-
ter-Qualität, Eine-Welt, Sport, Foto, Mode, Haushaltswaren, Cafds, zudem Arzte, Apotheken, Friseure usw.

Schlecht ist das Angebot m.E. nicht. Es sollte aktiv und positiv dargestellt werden: Ein Schritt dazu könnte
ein Hinweis darauf sein, dass es überhaupt existiert. Ein Hinweisschild könnte einer der notwenigen Impulse
sein, die es für den Besuch der Geschitfte braucht.

Zwei Beispiele für ein solches Schild habe in der Anlage beigefügt. Das Thema habe ich vorab mit Herrn
Bezirksbürgermeister Voss und dem 1. str. BezirksbürgermeisterKrippner angesprochen.

Ich würde mich über eine Zustimmung der Bezirksvertretung freuen.

Mit freundlichem Gruß

Anlage: Entwurf fiir ein Schild

c7076(2
Hagen, 10.12,2014
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Vorsch1a für ein Hinweisschfld:

Einkaufszentrurn
Innenstadt Hohenlimburg
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50119 Hagen-L{ahenlimburg e-mail wcftelstefon@/wtrnaitco,n



1

Kaltenborn, Werner

Betreff: WG: Aussenwerberechte

Von: Gausmann, Reinhard-Stefan  

Gesendet: Montag, 2. Februar 2015 15:49 
An: 'Peter Leisten' 

Cc: 'bbm.hohenlimburg@gmx.de'; Kaltenborn, Werner; Strüwer 
Betreff: WG: Aussenwerberechte 

 
Hallo Peter, 

der bei der GWH zuständige Kollege antwortete mir wie folgt:  „Bis zum 31.03.2015 ist das nach wie vor DSM. 

Zurzeit läuft das Verfahren zur Neuvergabe der Werberechte und es steht noch nicht fest, wer nach dem 01.04.2015 

unser Partner sein wird.“  In einem mit dem Kollegen  geführten Telefonat hat er ergänzend ausgeführt, dass er 

empfiehlt, zunächst das Ergebnis des Ausschreibungsverfahrens abzuwarten (DSM wird , ohne zu wissen, ob sie 

auch weiterhin die Werberechte von der Stadt bekommt, sich wahrscheinlich nicht mehr auf den letzten Drücker so 

ins Zeug legen…..). 

Also solltet ihr m.E. die Sache erst im April anpacken, dann geht das (soweit es sich um eine öffentliche Flächen 

handelt ) über meinen Kollegen bei der GWH an den neuen Werberechtsinhaber. 

Vielleicht auch besser so, damit die BVHo sofort passende Beschlüsse fassen kann bezügl. Standortwahl, Größe usw.. 

Mit freundlichen Grüßen 

 

gez. Reinhard Gausmann 

 

 

 

 

Von: Peter Leisten [mailto:peter.leisten@gmx.de]  

Gesendet: Samstag, 31. Januar 2015 21:25 
An: BBM Voss; Hermann-Josef Voss (Home); Gausmann, Reinhard-Stefan 

Cc: "Willi Strüwer (Büro)"; "Willi Strüwer (Home)"; Jochen Eisermann 

Betreff: Aussenwerberechte 

 
Hallo zusammen, 

  

angesichts der diffusen Beschlusslage (s. Anlage) ist mir nicht ganz klar, wie bezüglich einer rechtssicheren 

Installation einer von uns geplanten Schilderanlage vorzugehen ist. Ist die DSM noch zuständig oder wie geht das 

jetzt? Reinhard, wäre sehr hilfreich wenn Du das mit der GWH oder der Abteilung Grothe klären könntest, 

  

viele Grüße 

  

Peter Leisten............................. CDU-Fraktion in der 
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